
D.A. n.____________                   
REPUBBLICA ITALIANA

  ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge regionale 29 Dicembre 1962, n. 28;

VISTA la Legge regionale 10 Aprile 1978, n. 2;

VISTO il Decreto legislativo  30  Marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche e integrazioni  ed
in particolare, l'art.19, comma 6 come modificato ed integrato dall'art. 40 del decreto legislativo 27
ottobre 2009, n.150;

VISTA  la  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.10  e  successive  modifiche  e  integrazioni  ed  in
particolare l'art.  9, comma 3, che prevede che gli incarichi di direzione di strutture di massima
dimensione  possono  essere  confermati,  revocati,  modificati  o  rinnovati  entro  novanta  giorni
dall'elezione del Presidente e della Giunta regionale;

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli
Enti di cui    all’art. 1 della legge regionale n. 10/2000,  triennio giuridico-economico 2016-2018;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  9  del  5  Aprile  2022,   Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13 comma 3, della Legge regionale 17 Marzo 2016, n. 3;

VISTA la nota prot. 35219 del 13 Ottobre 2022 con la quale la Segreteria Generale della Presidenza
della Regione Siciliana comunica che, in data 13 Ottobre 2022, è avvenuta da parte della Corte
d'Appello  di  Palermo -  Ufficio  Centrale  Regionale  per  l'elezione  del  Presidente  della  Regione
Siciliana - la proclamazione dell’On.le Renato Schifani Presidente della Regione Siciliana;

VISTO  il  D.P.  Reg.  n.  709 del  26  Ottobre  2022,  con il  quale  è  stata  convocata  il  giorno 10
Novembre 2022 l’Assemblea Regionale Siciliana per la seduta inaugurale della XVIII legislatura;

VISTO il  D.P.  Reg. n.  777 del  15 Novembre 2022 di  costituzione del  Governo della  Regione
Siciliana, XVIII Legislatura;

VISTA  la Deliberazione n. 603 del 19 Dicembre 2022 con la quale il Presidente della Regione
Siciliana e la Giunta di Governo deliberano di attuare il cosidetto “Spoils System” e, pertanto, di
avvalersi della facoltà di cui all’art. 9, comma 3, della legge regionale n. 10/2000 e dell’art. 3-ter,
comma 1 della legge regionale n. 22/1995;

VISTO il D.P. Reg. n. 2804 del 19/06/2020, con il quale  viene conferito l'incarico di Dirigente
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Regione
Siciliana, alla dott.ssa Madonia Carmela, dirigente di 3^ fascia in servizio dell'Amministrazione
regionale;

gabriellacorradino
Font monospazio
128/2023



VISTO il D.A. n. 3407 del 24/07/2020, di approvazione del contratto individuale stipulato il 20
luglio 2020 tra l’Assessore delle Autonomie locali e della funzione pubblica e la dott.ssa Madonia
Carmela,  relativo all’incarico di Dirigente Generale  del  Dipartimento Regionale della  Funzione
Pubblica e del Personale

CONSIDERATO  che con Deliberazione n. 35   del  09/01/2023 la Giunta Regionale, avvalendosi
della facoltà di  cui all'art.  9,  comma 3,  della   Legge regionale n. 10/2000,   ha  ritenuto di
revocare, tra gli altri, l'incarico  di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione
Pubblica e del Personale, già conferito alla dott.ssa  Madonia Carmela;

VISTO il D.P.Reg. n. 81 del 12/01/2023,  con il quale  viene revocato, a far data dal 14 febbraio
2023, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del
Personale della Regione Siciliana, alla dott.ssa Madonia Carmela, dirigente di 3^ fascia in servizio
dell'Amministrazione regionale;

RILEVATO  che  per  quanto  sopra  espresso  si  rende  conseguentemente  necessario  risolvere,  a
decorrere dal 14 febbraio 2023, il contratto individuale stipulato con la dott.ssa Madonia Carmela,
relativo all’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e
del Personale  della Regione Siciliana;

D E C R E T A

Art.1

Per  quanto  esposto  nelle  premesse,  che  qui si intendono  integralmente  ripetute e trascritte, il
contratto individuale stipulato con la dott.ssa Carmela Madonia, relativo all’incarico  di Dirigente
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Regione
Siciliana, revocato a decorrere dal 14 febbraio 2023  giusto D.P. n.  81 del 12/01/2023,  è risolto a
far data dalla medesima data del  14 Febbraio 2023.

Art.2

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  per  il  visto  di  competenza  e  al
Dipartimento regionale della Funzione pubblica e del personale per i consequenziali adempimenti e
sarà pubblicato ai sensi dell’art.68 della Legge regionale n. 21/2014 e successive modifiche ed
integrazioni 

Palermo lì, 
      
    L’ASSESSORE

    On.le Andrea Barbaro Messina

gabriellacorradino
Font monospazio
18 Gennaio 2023


		2023-01-18T10:45:03+0100
	ANDREA BARBARO MESSINA




